АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2021                                                                                                                     № 682-р
с. Первомайское

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год

В соответствии с Положением об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением Администрации Первомайского района от 29 декабря 2021 года № 287, Положением о порядке осуществления контроля в сфере закупок, утвержденного постановлением Администрации Первомайского района от 15 февраля 2019 года № 44.
1. Утвердить прилагаемый план проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Главному специалисту по финансовому контролю Администрации Первомайского района обеспечить проведение проверок в установленные планом сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района						                  И.И. Сиберт

Шклярова П.А.

8 (38-245) 2-29-81

Приложение
к распоряжению
Администрации Первомайского района
от 30.12.2021 № 682-р
ПЛАН
проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
на 2022 год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольного мероприятия
	Должностные лица, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	МБОУ ООШ п. Новый Первомайского района
ИНН 7012003552 ОКПО 44236175
ОГРН 1027002953548 636955, Томская область, Первомайский район, п. Новый, ул. Школьная, д.7 тел. 39-1-40
	2021 год
	январь 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	2
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	МБДОУ Комсомольский детский сад общеразвивающего вида
ИНН 7012003753 ОКПО 49387967
ОГРН 1027002953427 636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск,                    ул. Первомайская, д.11 а тел. 42-1-94
	2021 год
	март 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	3
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	МБОУ Комсомольская средняя общеобразовательная школа Первомайского района
ИНН 7012003496 ОКПО 44236146
ОГРН 1027002955121 636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск,                    ул. Первомайская, д. 9 а тел. 42-2-04, 42-1-32
	2021 год
	апрель 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	4
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	МАОУ Аргат-Юльская СОШ
ИНН 7012003560 ОКПО 46626035
ОГРН 1027002953537 636947, Томская область, Первомайский район, п. Аргат-Юл, ул. Комсомольская, д.33 тел. 3-03-32
	2021 год
	июнь 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	5
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	МБОУ Беляйская ООШ Первомайского района
ИНН 7012003425 ОКПО 44236123
ОГРН 1027002955110 636951, Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул. Зеленая, д.3 тел. 41-1-33
	2021 год
	август 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	6
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в соответствии с ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Детский сад «Сказка» общеразвивающего вида Первомайского района
ИНН 7012004404 ОКПО 46625969
ОГРН 1027002953031 636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д.110 тел. 2-26-65, 2-14-20
	2021 год
	октябрь 2022 года
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	7
	Финансовый контроль и проверка использования средств субсидии, предоставленных бюджету муниципального образования «Первомайский район» в 2022 году на мероприятия в рамках реализации государственных программ
	Администрация Первомайского района,
ИНН 7012000657 ОКПО 02377909
ОГРН 1027002955451 636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д.38 тел. 2-22-54
	[bookmark: _GoBack]
	по мере подписания соглашений о предоставлении субсидий
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

	8
	Внеплановые проверки

	при наличии поручений Главы Первомайского района, при обращении прокуратуры Первомайского района и иных правоохранительных органов, при поступлении информации о нарушении законодательства РФ и иных нормативных актов в сфере бюджетных правоотношений, по истечении срока ранее выданного предупреждения или предписания
	Главный специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района